





ACTA DE INSTALACIÓN Y JURAMENTACIÓN DEL COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA - 2021

En el Distrito de Cerro Azul, siendo las 10:07 horas del día 26 del mes de enero del 2021, en merito a la convocatoria efectuada por la presidenta del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana, la Sra. Terencia Tiofa Córdova de Salazar, informó que en cumplimiento a lo prescrito en la Ley N°27933 – Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana y la Directiva 011-2019-IN, se ha designado a los miembros integrantes del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana presente mediante la plataforma virtual Zoom, tomando todas las medidas preventivas de bioseguridad para evitar o propagar el contagio del COVID-19.

Acto seguido, toma la palabra la presidenta del CODISEC, agradece la presencia de todos para la instalación y juramentación de nuevos integrantes del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana CODISEC para el año 2021, también agradece por la buena labor que se realizó en el año 2020 y pide que se siga trabajando de la misma manera y fortalecer con los nuevos integrantes y realizar un trabajo en conjunto. Pide que se cuiden mucho por esta situación de la pandemia que estamos pasando, da por aperturada la reunión.

Posterior, la presidente del CODISEC procedió a juramentar a la Sra. Ángela Maria Ojeda Villalobos de la Sub prefecta del Distrito de San Luis como miembro del CODISEC del distrito de Cerro Azul.

Posterior, la presidente del CODISEC procedió a juramentar a la Dra. Maritza Tume Loro, Jefa del Centro de Salud de Cerro Azul, como miembro del CODISEC.

Acto seguido el maestro de ceremonia tomo lista, estando presentes en la reunión mediante la piataforma Zoom las siguientes personas:

Nº	Miembro del Comité	Cargo	Representante de	
1	Terencia Tiofa Córdova de Salazar	Presidente	Alcalde de la Municipalidad Distrital de Cerro Azul.	
2	Ángela María Ojeda Villalobos	Miembro	Subprefecto distrital de San Luis	
3	Mayor PNP. Nilton Zamora Carbonel	Miembro	Comisario de la PNP del Distrital de Cerro Azuf	
4	Sra. Rivana E. Ormeño Chumpitaz	Miembro	Juez de Paz	
5	Dra. Maritza Tume Loro	Miembro	Representante del Centro de Salud de Cerro Azul	
6	Prof. Lilia Lorena Alva Guerrero	Miembro	Representante de Educación del "Colegio José Olaya Balandra"	
7	Prof. Susana Romaní García	Miembro	Representante de Centro Poblado	
8	Esperanza Vizurraga Porras	Miembro	Representante de las Juntas Vecinales	

SECRETARIA TECNICA	PROFESION	DNI	TELÉFONO	CORREO ELECTRÓNICO
juan Eusebio la Madrid Avalos	Lic. E.P	45454346	938529642	juanlm2013@Hotmail.com







N°	Invitados Funcionarios de la Municipalidad	Cargo	Representante de
1	María Magdalena Chumpitaz Dávila	Invitada	Oficina de Transporte y Seguridad Vial
2	Vanessa Rafo La Madrid	Invitada	Oficina de Gestión de Riesgo y Defensa Civil
3	Caleb Gerson Ramos Llerena	Miembro	Gerente Municipal

Acto seguido, el maestro de ceremonia dio lectura a la Ley N° 27933, Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana; Decreto Supremo N° 010-2019-IN, que modifica el Reglamento de la Ley N° 27933, aprobado por D.S. N° 011-2014-IN; Directiva N° 011-2019-IN-DGSC, "Lineamientos técnicos y procedimientos para el diseño, formulación, aprobación, implementación, seguimiento y evaluación de los Planes de Acción Distrital de Seguridad Ciudadana".

A continuación toma la palabra Juan La Madrid Avalos encargado de la Gerencia de Seguridad Ciudadana para informar que se viene trabajando con la Policía en forma coordinada, realizando los patrullajes Municipal — Serenazgo y el patrullaje integrado en los tres turnos en los tres sectores del distrito, agradece al Comisario por el buen trabajo que se viene realizando y pide que se siga trabajando de la misma manera.

Acto seguido toma la palabra el Mayor PNP. Nilton Zamora Carbonel, Comisario del Distrito de Cerro Azul, manifestando que seguirá trabajando en coordinación con las autoridades y en especial con Serenazgo para la seguridad del distrito, agradece a la alcaldesa por su buena labor y cooperación con la Comisaria del distrito de Cerro Azul.

Acto seguido toma la palabra la Sra. Ángela María Ojeda Villalobos de la Sub Prefectura de San Luis, se compromete trabajar por el bien de la Seguridad Ciudadana en especial evitar la propagación del COVID-19.

También toma la palabra la Dra. Maritza Turne Loro, representante del Centro de Salud, manifiesta la gravedad de la situación que viene pasando el país, en espacial el distrito de Cerro Azul, sugiere seguir trabajando no bajar la guardia y pide a la población que tomen conciencia de la gravedad que puede ocasionar el COVID-19, seguirá comprometida con la Salud de la población.

De la misma manera la Prof. Lília Lorena Alva Guerrero, sugiere que nos cuidemos y que tomemos todas las precauciones por que la pandemia aún sígue y estamos en una segunda ola de contagio.

Toma la palabra la Sra. Rivana E. Ormeño Chumpitaz, juez de Paz del distrito, seguirá trabajando de la misma manera como se ha venido realizando en el año 2020.

Acto seguido toma la palabra la Prof. Susana Romaní García, representante de los centros poblados del Distrito de Cerro Azul, manifestando que hay que tomar mucha precaución y cuidado con esta segunda ola del COVID-19, y pide a la población que sea más responsable, en San Juan de Ihuanco ya se está tomando las medidas necesarias para evitar los contagios.

Acto seguido toma la palabra el Sr. Gerson Ramos Llerena, Gerente Municipal de la Municipalidad de Cerro Azul manifestando la buena labor que Serenazgo y la Policía viene realizando, así como también el establecimiento de Salud a través de las atenciones por el COVID-19, manifiesta su felicidad por la presencia de la Alcaldesa y Presidenta del CODISEC, debido a su recuperación por a situación que ha pasado con respecto a su salud, hace el pedido a la población







que nos cuidemos, siendo más responsable y tomando todas las medidas necesarias, dejando de lado las reuniones o fiestas de todo índole, agradece a todos y se suma a todas las actividades que se realizaran.

La presidente del CODISEC, agradeció por la participación de las autoridades que integran el comité e invoco su especial atención e interés en las actividades que la norma legal demande, el cual redundará en beneficio de la población, en aspectos de la seguridad ciudadana. Quedando de esta manera, debidamente instalado el Comité Distrital de Seguridad Ciudadana para el año 2021.

Sin más que tratar, siendo las 11:16 horas, se dio por terminado la reunión, firmando a continuación los presentes en señal de conformidad.

AUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA CORDOVA DE SALAZAR ALCALDESA

Dordinador de las Jonas secunales
CERRO AZUL

Angela M. Djeda Villalobos
SUB PREFECTA DE SANLUIE CAÑETE
OFICINA NACIONAL DE GOBIERNO INTERFA

OA - 239228 NII TON ZAMORA CARBONE

MAYOR PNP

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO AZUL - CAÑETE

CULLULUTU

LIS-CALEB GERSON RAMOS LLEREMA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERROJAJUL CAÑETE

SR. JUAN EUSEBIO LA MADRID AVALOS RESP. OFICINA DE SERVIDAD CIUDADANA SERVAZGO

ETE GODE THIS DESCRIPTION OF THE LOTO

M. M. Man 24 Turns Loro

CM.P. 64365

Rivana Eunice Ormeño Chompitale
JUEZ DE PAZ TITULAR
Juzgado de Paz de Cerro Azul-Cañeta
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE CANETE

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DISCERRO AZUL

Claudia Vanessa Raffo La Madrid
ENCARGADA DE OFICINA DE DEFENSA CIVIL

Asociación C.P.M. SanyJyan de Ihuanco

Susana Romani Garcia
PRESIDENTE







PANNEAUX FOTOGRAFICO DE LA INSTALACION Y JURAMENTACION DEL CODISEC-2021







